
 

PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ 
Námestie mieru 2, 080 01 Prešov 

 
 
 

____________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Internet IČO 
www.po-kraj.sk 37870475 

 
 

VÝZVA NA PREDKLADANIE PONÚK  
Zákazka zadávaná podľa §117 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene  

a doplnení niektorých zákonov. 
 

Predmet zákazky: „Externá pomoc pri príprave regionálneho akčného plánu, 
realizovaného v rámci projektu PROMETEUS (Promotion of electromobility in 

EU regions)“ 
  

  
1. Identifika čné údaje verejného obstarávateľa:  

            Úradný názov a sídlo:   Prešovský samosprávny kraj, Námestie mieru 2,  
      080 01 Prešov 
 Krajina:    Slovensko   
            Štatutárny zástupca:           PaedDr. Milan Majerský, PhD. 
             IČO:                      37870475                                                 

Kontaktné miesto:        Odbor regionálneho rozvoja, oddelenie strategického 
plánovania - Inovačné partnerské centrum, Hlavná 139,  
080 01 Prešov  

Odborný garant:                 Mgr. Nella Svetozarovová, PhD. 
            Kontaktná osoba:   Mgr. Nella Svetozarovová, PhD. 
            E-mail:    nella.svetozarovova@vucpo.sk  
 

Prešovský samosprávny kraj je verejným obstarávateľom podľa § 7 ods. 1 písm. c) zákona 
č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). Verejný obstarávateľ plánuje spolufinancovať 
predmet obstarávania z prostriedkov Európskej únie z prostriedkov Európskeho fondu 
regionálneho rozvoja v rámci Programu Interreg Europe.  
 

2. Názov predmetu zákazky: „Zabezpečenie Externej pomoci pri príprave regionálneho 
akčného plánu, realizovaného v rámci projektu PROMETEUS (Promotion of 
electromobility in EU regions)“ 
  

3. Druh zákazky: Služby 
Spoločný slovník obstarávania:  
79415200-8 Poradenské služby pre projektovanie. 

 
4. Rozdelenie predmetu zákazky na časti:  

            Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky.  
 

5. Hlavné miesto poskytnutia služby:   
Sídlo verejného obstarávateľa, Prešovský samosprávny kraj, Odbor regionálneho rozvoja, 
oddelenie strategického plánovania, Námestie mieru 2, 080 01 Prešov 
 

6. Predpokladaná hodnota zákazky/finančný limit:   14 800,-  EUR bez DPH 
 



7. Opis predmetu zákazky: Predmetom zákazky je zabezpečenie Externej pomoci pri 
príprave regionálneho akčného plánu, realizovaného v rámci projektu PROMETEUS 
(Promotion of electromobility in EU regions), podrobná špecifikácia: Prílohy č. 1 tejto 
Výzvy 

 
8. Zdroj finan čných prostriedkov  

Predmet zákazky bude financovaný z finančných prostriedkov verejného obstarávateľa 
a štrukturálnych fondov Európskej únie.  

 
9. Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní:  

 9.1 Uchádzač musí vo svojej ponuke  predložiť kópiu dokladu o oprávnení poskytovať 
plnenia, ktoré sú predmetom zákazky. V prípade, že takáto informácia je uvedená vo 
verejne dostupnom a bezplatnom elektronickom registri,  postačuje, ak uchádzač vo 
svojej ponuke uvedie link (odkaz na webovú stránku) na požadovanú informáciu.   

  9.2 Uchádzač musí vo svojej ponuke predložiť kópiu dokladov preukazuje splnenie 
podmienok a minimálnej úrovne štandardov technickej spôsobilosti/ odbornej 
spôsobilosti, podrobná špecifikácia: Prílohy č. 3 tejto Výzvy 

  
10. Spôsob určenia ceny (odplaty) a platobné podmienky: 
10.1 Uchádzač predloží cenovú ponuku v súlade s Kalkuláciou ceny uvedenou v Prílohe č. 2 

tejto Výzvy. Ak uchádzač nie je platiteľom DPH upozorní na túto skutočnosť v ponuke. 
Úspešný uchádzač (poskytovateľ) bude realizovať zákazku na základe zmluvy uzavretej 
s verejným obstarávateľom.   

10.2 Platobné podmienky a termíny úhrad sú uvedené v Návrhu zmluvy tvoriacom Prílohu č. 
4 tejto Výzvy. 

 
11. Ponuka predložená uchádzačom musí obsahovať tieto doklady:  

 
• Doklady podľa bodu 9. tejto Výzvy, 
• Navrhovanú cenu predmetu zákazky podľa bodu  10. a Prílohy č. 2 tejto Výzvy. 

 
12. Lehota na predkladanie ponúk: do 15.4.2019  15:00  hod. 

Ponuky s obsahom podľa bodu 11. tejto Výzvy musia byť doručené v lehote  predkladanie 
ponúk v elektronickej podobe na  e-mailovú adresu: nella.svetozarovova@vucpo.sk 
 

13. Kritérium na vyhodnotenie ponúk:   
 

13.1 Kritériom na vyhodnotenie ponúk je ekonomicky najvýhodnejšia ponuka 
13.2 Verejný obstarávateľ bude vyhodnocovať ponuky na základe kritéria, ktorým je 

najnižšia cena s DPH, uchádzač predloží navrhovanú cenu za celý predmet obstarania 
spolu. 
 

14. Zákazka sa týka  projektu  financovaného z fondov Európskej únie: ÁNO/NIE   
 

15. Typ zmluvy, ktorá bude výsledkom verejného obstarávania 
Zmluva o poskytnutí služieb 

 
16. Uzavretie zmluvy 

Po vyhodnotení predložených ponúk na základe kritéria vyhodnotenia bude uchádzačom 
odoslané oznámenie o výsledku vyhodnotenia ponúk.  



 Ostatným uchádzačom bude oznámené, že neuspeli. Výsledkom verejného obstarávania 
bude uzavretie zmluvy. Verejný obstarávateľ vyzve úspešného uchádzača na uzavretie 
zmluvy. Zmluva musí byť uzatvorená v súlade s podmienkami uvedenými v tejto výzve a s 
ponukou úspešného uchádzača. 

 
17. Ostatné požiadavky  
17.1 Uchádzač v prípade svojej úspešnosti berie na vedomie, že verejný obstarávateľ je 

v zmysle ZVO a zák. č. 211/2000 Z. z o slobode informácií povinný zverejňovať 
informácie, ktoré sa získali za verejné financie. 

17.2 Uchádzač v prípade svojej úspešnosti musí súhlasiť  so zverejnením uzavretej zmluvy 
a relevantných informácii podľa §117 ZVO.   
Tento súhlas úspešný uchádzač ako poskytovateľ musí akceptovať bez akýchkoľvek 
výhrad a bez časového obmedzenia. 
 

  17. Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania zákazky  
Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky z nasledovných  
dôvodov:  
-  nebude predložená ani jedna ponuka,  
-  ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti,  
-  ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám v tejto 

Výzve,   
-  ak sa zmenili okolnosti, za ktorých bolo verejné obstarávanie vyhlásené.  

 
 

V Prešove dňa: 08.04.2019 
 
V súlade so ZVO vypracoval:  
 
Mgr. Nella Svetozarovová, PhD., manažér projektu 
 
 



Príloha č. 1 k Výzve na predkladanie ponúk / Príloha č.1 Zmluvy  
 
Špecifikácia a rozsah predmetu zákazky 

 

Predmet: Zabezpečenie Externej pomoci pri príprave regionálneho akčného plánu, 
realizovaného v rámci projektu PROMETEUS (Promotion of electromobility in EU 
regions) 
 
Cieľom projektu je vylepšiť politické nástroje spojené so štrukturálnymi fondmi, s cieľom 
podporiť e-mobilitu, ktorá predstavuje udržateľnejšiu, nízkouhlíkovú alternatívu pre 
dopravu. Podpora e-mobility musí prekonať dve hlavné prekážky a to: obtiažná dostupnosť 
infraštruktúry a nízke povedomie verejnosti. Aby ich bolo možné prekonať, Prometeus 
bude podporovať vymedzenie opatrení, ktoré majú byť začlenené do implementácie 
samotného politického nástroja. Na základe predbežných informácií zo strany partnerov 
projektu, sa dá predpokladať že pôjde o tieto opatrenia:  
• integrácia e-mobility v stratégiách / plánoch / programové stimuly,  
• zvyšovanie povedomia,  
• výskum a inovácie.  
 
Tieto akcie budú navrhované a realizované pomocou mobilizácie „stakeholderov“ – 
kľúčových zástupcov e-mobility v každej krajine, čo uľahčí a usmerní verejné a súkromné 
investície a zvyšovanie povedomia medzi obyvateľstvom, podnikateľským sektorom a 
ďalšími aktérmi potýkajúcimi sa s e-mobilitou. 
  
Požiadavky na zabezpečenie: 
 
a) vykonať revíziu národných akčných plánov pre oblasť elektromobility s cieľom 
porovnania a harmonizácie týchto plánov časovými rámcami Strategického plánu rozvoja 
dopravnej infraštruktúry ako aj ostatných relevantných strategických dokumentov vrátane 
dokumentu Transport Master Plan. 
 
b) poskytovať poradenstvo pri implementácii projektu v oblastiach: 
 
 I. Problematiky postupného odstavovania vozidiel poháňaných motorom s vnútorným 
spaľovaním (ICE); 
 
II. Problematiky definovania technológií alternatívnych k vozidlám poháňaným ICE; 
 
III. Problematiky očakávaného percentuálneho ročného nárastu vozidiel poháňaných 
alternatívnym typom motorov mimo ICE; 
 
IV. Dôkladný prieskum predpokladaného počtu modelov vozidiel  poháňaných 
alternatívnym typom motorov (mimo ICE) dostupných na trhu, a to prostredníctvom 
konzultácií s príslušnými zainteresovanými stranami; 
 
V. Problematiky zlepšenia požadovanej infraštruktúry s cieľom uspokojiť očakávaný dopyt 
v súlade s predpokladaním ročným nárastom vozidiel poháňaných alternatívnym typom 
motorov; 
 
VI. Problematiky vplyvu opatrení na elektrickú rozvodnú sieť; 
 



VII. Problematiky vplyv opatrení na štátny rozpočet; 
 
VIII. Problematiky vplyvu infraštruktúry na parkovanie na uliciach a mimo cesty, ako aj 
vplyvu na súčasné čerpacie stanice, podniky a pracovné miesta. 
 
IX. Problematiky návrhu opatrení pre relevantné plánovacie orgány. 
 
X. Problematiky dodatočných stimulov alebo grantov na rýchlejšie využívanie vozidiel 
mimo ICE na trhu a návrh termínov takýchto grantov a stimulov. 
 
XI. Problematiky iných dodatočných opatrení, ktoré sa majú zaviesť okrem grantov a 
stimulov. 
 
Predpokladaná štruktúra Regionálneho akčného plánu: 
 
1. Východiská - ponaučenia z projektu, ktoré tvoria základ pre vypracovanie akčného 
plánu. 
  
2. Akcie - aktivity, ktoré sa majú vykonať v rámci týchto akcií, či už ide o administratívne 
alebo implementačné. 
  
3. Zapojení hráči - organizácie v regióne, ktoré sa majú podieť na rozvoji a realizácii 
jednotlivých akcií a vysvetlenie ich úloh. 
  
4. Časový rámec - všeobecný časový rámec akcií a tiež uveďte dôležitých priebežných 
míľnikov, ktoré sa majú monitorovať. 
  
5. Náklady -odhadované náklady na akcie. 
  
6. Zdroje financovania . 
  
7. Potenciál prevoditeľnosti (transferbility) v regióne a krajine. 
  
8. Ukazovatele výkonnosti – návrh nástrojov na monitorovanie implementácie akcií. 
  
9. Ukazovatele výsledku - návrh nástrojov na monitorovanie  výsledkov akcií. 
  
10. Možné opatrenia na preorientovanie - v prípade nedostatočnej implementácie akcie 
navrhnúť alternatívy smerom k očakávaným výsledkov. 
 
Regionálny akčný plán má byť zameraný na zlepšenie zvoleného politického nástroja 
a s tým súvisiacim vznikom regionálnych plánov udržateľnej mobility.  
  
Termín realizácie: 2Q/2019 
Miesto a čas realizácie: Priestory a čas schválené objednávateľom 
Druh zákazky: Služby/tovary, Spoločný slovník obstarávania.  
Merná jednotka 1 hod. 
Počet mesiacov: 3  
Predpokladaný počet hodín celkom: 800 
 
Forma a spôsob odovzdania: 



Výstupom práce expertov budú správy z realizácie jednotlivých aktivít špecifikovaných 
v rámci tejto prílohy. Správy budú mať podobu expertných štúdií a analýz. V súhrnom 
predpokladanom rozsahu cca 60NS. Dodané budú v printovej podobe v dvoch rovnopisoch 
zviazaných klasickou hrebeňovou väzbou a v elektronickej forme v nezabezpečenom 
súbore na dátovom nosiči. 
 
Proces prípravy správ z realizácie aktivít jednotlivých expertov bude z pohľadu 
predpokladaného počtu hodín preukázaný prostredníctvom predložených mesačných 
pracovných výkazov personálu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Príloha č. 2 k Výzve na predkladanie ponúk / Príloha č. 2 Zmluvy 
 

Navrhovaná cena predmetu zákazky – Kalkulácia ceny  podľa špecifikácie predmetu zákazky 
uvedenej v Prílohe č. 1 Výzvy na predkladanie ponúk. 
 
 

Uchádzač / skupina dodávateľov  

  

Kritérium na vyhodnotenie ponúk Najnižšia cena 

  

Je uchádzač platiteľom DPH? ÁNO1 NIE2 

 
 
Služba  Cena v EUR 

bez DPH  
DPH v EUR Cena v EUR s DPH 

Externá pomoc pri príprave 
regionálneho akčného plánu 
(800 hodín) 

 
 

  

 

 

 

 

V ...................................................                            .................................................................... 
                   potvrdenie štatutárnym orgánom uchádzača 
                        (titul, meno, priezvisko, funkcia, podpis, pečiatka) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                           
1 nehodiace prečiarknuť 
2 nehodiace prečiarknuť 



Príloha č. 3 k Výzve na predkladanie ponúk 
 
Špecifikácia minimálnej úrovne štandardov technickej a odbornej spôsobilosti 

 

Verejný obstarávateľ požaduje, aby sa na poskytovaní služieb tvoriacich predmet zákazky 
podieľali osoby zodpovedné za poskytnutie služby (ďalej tiež „experti“), pričom títo musia spĺňať 
nižšie uvedené minimálne odborné a kvalifikačné podmienky: 

 

Expert č.1: 

- Expert č.1 (manažment) preukáže: 

1)  prax s participáciou na implementácii projektov v kumulatívnom rozsahu 
minimálne 3 roky s projektami rovnakého alebo podobného charakteru ako je 
predmet zákazky. 

2) prax s prípravou výstupov rovnakého, alebo podobného charakteru, akým je 
predmet zákazky v kumulatívnom rozsahu minimálne 5 rokov preukázanú výpisom 
publikačnej činnosti. 

Rovnakým alebo podobným charakterom predmetu zákazky sa v 1) sa rozumie participácia na 
implementácii projektov (minimálne v pozícii zodpovedný riešiteľ) v rámci programov 
porovnateľnej úrovne ako H2020 alebo predchádzajúcich rámcových programov, Central Europe 
OP, Interreg Europe OP, prípadne projektov Grantových agentúr MŠVVaŠ SR a SAV, resp. 
ekvivalentov. Musí sa jednať o projekty výskumno vývojového charakteru, čím bude zabezpečená 
plnohodnotná prax pre potreby realizácie predmetu tohto verejného obstarávania. 

Rovnakým alebo podobným charakterom predmetu zákazky sa v 2) sa rozumie, publikačné 
výstupy v relevantných periodikách odborného a/alebo vedeckého charakteru resp. Neperiodické 
publikačné výstupy vo forme odborných a/alebo vedeckých monografií a zborníkov. Publikačná 
oblasť: manažment, automotive, elektomobilita.   

Odôvodnenie primeranosti podmienky účasti: 

Požiadavka na skúsenosti v pozícii zodpovedného riešiteľa projektu je primeraná rozsahu 
a predmetu zákazky vzhľadom na skutočnosť, že predmetný expert bude zabezpečovať 
poradenstvo pri implementácii projektu PROMETEUS relevantnej časti prípravy regionálneho 
akčného plánu na medzinárodnej úrovni. Požiadavka na skúsenosti s prípravou výstupov 
rovnakého, alebo podobného charakteru je primeraná predmetu zákazky, nakoľko takýto skúsený 
expert dokáže zabezpečiť takú kvalitu projektových výstupov, ktoré z pohľadu budúceho 
hodnotenia projektu budú vypracované na najvyššej úrovni. 

 

Expert č.2: 

- Expert č.2 (marketing) preukáže: 

1)  prax s participáciou na implementácii projektov v kumulatívnom rozsahu 
minimálne 3 roky s projektami rovnakého alebo podobného charakteru ako je 
predmet zákazky. 



2) prax s prípravou výstupov rovnakého, alebo podobného charakteru, akým je 
predmet zákazky v kumulatívnom rozsahu minimálne 5 rokov preukázanú výpisom 
publikačnej činnosti. 

Rovnakým alebo podobným charakterom predmetu zákazky sa v 1) sa rozumie participácia na 
implementácii projektov (minimálne v pozícii zodpovedný riešiteľ) v rámci programov 
porovnateľnej úrovne ako H2020 alebo predchádzajúcich rámcových programov, Central Europe 
OP, Interreg Europe OP, prípadne projektov Grantových agentúr MŠVVaŠ SR a SAV, resp. 
ekvivalentov. Musí sa jednať o projekty výskumno vývojového charakteru, čím bude zabezpečená 
plnohodnotná prax pre potreby realizácie predmetu tohto verejného obstarávania. 

Rovnakým alebo podobným charakterom predmetu zákazky sa v 2) sa rozumie, publikačné 
výstupy v relevantných periodikách odborného a/alebo vedeckého charakteru resp. Neperiodické 
publikačné výstupy vo forme odborných a/alebo vedeckých monografií a zborníkov. Publikačná 
oblasť: marketing, automotive, elektomobilita.   

Odôvodnenie primeranosti podmienky účasti: 

Požiadavka na skúsenosti v pozícii zodpovedného riešiteľa projektu je primeraná rozsahu 
a predmetu zákazky vzhľadom na skutočnosť, že predmetný expert bude zabezpečovať 
poradenstvo pri implementácii projektu PROMETEUS relevantnej časti prípravy regionálneho 
akčného plánu na medzinárodnej úrovni. Požiadavka na skúsenosti s prípravou výstupov 
rovnakého, alebo podobného charakteru je primeraná predmetu zákazky, nakoľko takýto skúsený 
expert dokáže zabezpečiť takú kvalitu projektových výstupov, ktoré z pohľadu budúceho 
hodnotenia projektu budú vypracované na najvyššej úrovni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Upozornenie: 

Pozície expertov nie sú kumulovateľné. Na každú z požadovaných pozícií navrhne uchádzač 
samostatného experta. 

Splnenie požadovaných podmienok preukáže uchádzač predložením nižšie určených 
dokumentov, respektíve ekvivalentných dokladov: 

A/ na preukázanie splnenia vyššie uvedených podmienok predloží uchádzač za každého experta 
profesijný životopis, ktorý musí obsahovať minimálne nasledovné údaje: 

-meno a priezvisko experta, 
-najvyššie dosiahnuté vzdelanie príslušného experta, 
-názov a sídlo zamestnávateľa príslušného experta, 
-opis/zoznam odbornej praxe (pracovná pozícia, opis pracovnej náplne / odborné skúsenosti,  
-miesto, mesiac a rok plnenia/ zamestnania, zamestnávateľ/ objednávateľ príslušného experta,  
-dosiahnutú/ získanú odbornú kvalifikáciu príslušného experta), 
-pracovný vzťah k uchádzačovi, 
-prípadne ďalšie relevantné informácie vo vzťahu k odbornému vzdelaniu, zručnosti a praxi  
-príslušného experta, 
-vlastnoručný podpis osoby. 
 
B/ na preukázanie splnenia vyššie uvedených podmienok predloží uchádzač za každého experta 
výpis publikačnej činnosti a zoznam pnení na realizácii ktorých sa podieľa, pričom pri každej 
praktickej skúsenosti príslušného experta uvedie uchádzač nasledovné údaje/ skutočností: 
 
-meno a priezvisko experta, 
-názov a sídlo odberateľa, 
-čas realizácie projektu/ plnenia zmluvy, t.j. (od-do, mesiac, rok) 
-Stručný popis praktickej skúsenosti (projektu/predmetu zmluvy) najmä vo väzbe na parametre 
charakterizujúce požadovanú preukázateľnú profesionálnu praktickú skúsenosť, 
-stručný rozsah činnosti, ktoré príslušný expert v rámci praktickej skúsenosti zabezpečoval. 
 
Profesijný životopis a zoznam praktických skúseností musia byť podpísané príslušným expertom. 
V prípade ak uchádzač plánuje využiť služby experta na základe obchodnoprávneho vzťahu, 
oznámi túto skutočnosť v ponuke a je povinný splniť zákonné podmienky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Príloha č. 4 k Výzve na predkladanie ponúk 
 
 
 

Návrh zmluvy  
o poskytnutí služieb 

uzavretá podľa § 269 ods. 2 a nasl. Obchodného zákonníka a § 117  zákona č. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ZVO) 

 
 

Číslo zmluvy u objednávateľa: ..............  
  
Číslo zmluvy u poskytovateľa: ............... 
 

 
 

Článok I. 
Zmluvné strany 

 
 
Objednávateľ:      
Sídlo:    
IČO:       
Štatutárny orgán:    
Bankové spojenie:    
Číslo účtu (IBAN):    
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
 
a 
 
 
Poskytovateľ:   
Sídlo:  
Registrácia:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
Štatutárny orgán:  
Bankové spojenie:    
Číslo účtu (IBAN):    
(ďalej len „poskytovateľ“) 
 

 

Článok II. 
Úvodné ustanovenia 

 
2.1 Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu na dodanie Externej pomoci pri príprave 

regionálneho akčného plánu, realizovaného v rámci projektu PROMETEUS 
(Promotion of electromobility in EU regions)  (ďalej len Projekt) 



Článok III. 
Predmet zmluvy 

 
3.1 Predmetom zmluvy je záväzok Poskytovateľa poskytnúť Objednávateľovi služby 

pozostávajúce z dodania Externej pomoci pri príprave regionálneho akčného plánu, 
realizovaného v rámci projektu PROMETEUS (Promotion of electromobility in EU 
regions)  a  to v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve a podľa špecifikácie 
a kalkulácie ceny uvedenej v Prílohách č. 1 a č. 2 tejto Zmluvy.  

3.2 Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať Objednávateľovi služby uvedené v čl. 3.1 v súlade 
s právnymi predpismi Slovenskej republiky a Európskej únie. Objednávateľ sa zaväzuje 
zaplatiť Poskytovateľovi dohodnutú odplatu podľa Prílohy č. 2 tejto zmluvy.  

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť Poskytovateľovi všetku potrebnú súčinnosť, najmä 
tým, že Poskytovateľovi v dohodnutom čase oznámi všetky informácie a predloží mu 
všetky dokumenty, ktoré sú potrebné pre riadne poskytovanie služieb.  

3.4 Poskytovateľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly súvisiaci s plnením povinností podľa tejto 
zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy oprávnenými osobami a poskytnúť 
im potrebnú súčinnosť. 

3.5 Poskytovateľ sa zaväzuje zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, ktoré 
objednávateľ označí ako dôverné alebo ktoré sú predmetom obchodného tajomstva.  

3.6 Poskytovateľ je povinný pri poskytovaní služieb podľa tejto zmluvy postupovať s odbornou 
starostlivosťou, konať čestne a svedomito, dôsledne využívať všetky právne prostriedky 
a v záujme objednávateľa uplatňovať všetko, čo podľa svojho presvedčenia pokladá za 
prospešné na účel riadneho plnenia povinností podľa tejto zmluvy. Pritom je tiež povinný 
dbať na účelnosť a hospodárnosť poskytovaných poradenských služieb.  

 
Článok IV. 

Cena, platobné podmienky 
 

4.1 Cena za poskytnutie predmetu zmluvy definovanom v Prílohe č.1 tejto zmluvy je 
stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení 
neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. 
z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách 
v znení neskorších predpisov a je  špecifikovaná v Prílohe č.2 tejto zmluvy. 

4.2 Poskytovateľ je oprávnený fakturovať svoje služby Objednávateľovi v súlade 
s podmienkami stanovenými v Prílohe č.2 tejto zmluvy. Poskytovateľ je oprávnený 
fakturovať sumu za poskytnuté služby v celku.   

4.3 Poskytovateľ má právo vystaviť faktúru po ukončení fakturovanej činnosti. Faktúra sa 
považuje za doručenú, pokiaľ je doručená poštou na adresu Objednávateľa uvedenú v 
záhlaví tejto Zmluvy alebo na inú adresu, o ktorej bol Poskytovateľ vopred písomne 
upovedomený a keď zmarenie jej doručenia nebolo spôsobené Poskytovateľom.  

4.4 Faktúry sú splatné do 14 dní odo dňa ich doručenia Objednávateľovi. 
4.5 Faktúry musia obsahovať všetky náležitosti, v súlade so zákonom o účtovníctve ako aj  

stanovené v § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení 
neskorších predpisov.  

4.6 Ak Objednávateľ zistí nesprávnosť alebo neúplnosť faktúry, je oprávnený vyzvať 
Poskytovateľa, aby nedostatky odstránil alebo doplnil a na tento účel je povinný poskytnúť 
mu potrebnú súčinnosť. Poskytovateľ je povinný opätovne doručiť faktúru bez zbytočného 
odkladu, najneskôr do 10 dní od doručenia výzvy na doplnenie alebo odstránenie 
náležitostí. Po opätovnom doručení opravenej/doplnenej faktúry sa počíta lehota splatnosti 
odznova.  

 
 



Článok V. 
Základné práva a povinnosti zmluvných strán 

 
5.1 Objednávateľ odovzdá a poskytne v Poskytovateľom požadovanej lehote, obsahu a kvalite 

Poskytovateľovi všetky informácie a dokumenty, ktoré sú potrebné k splneniu 
Poskytovateľových povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy (V prípade nejasností 
Poskytovateľ vyzve na poskytnutie konkrétnych informácií a dokumentov e-mailom). 
Objednávateľ zodpovedá za včasnosť’ doručenia vyššie uvedených informácií a 
dokumentov, ich správnosť’, pravdivosť’ a úplnosť’. Objednávateľ poskytne 
Poskytovateľovi svoju súčinnosť’ v rozsahu potrebnom pre splnenie jeho povinností 
vyplývajúcich z tejto Zmluvy.   

5.2 Pokiaľ si Objednávateľ nesplní povinnosti uvedené v bode 5.1 tejto Zmluvy (ak 
nedodá/nepotvrdí a to ani do primeraného termínu uvedeného vo výzve Poskytovateľa 
(prostredníctvom elektronickej pošty), Poskytovateľ môže prerušiť’ práce na úlohe, ktorej 
sa porušenie povinnosti týka. V takomto prípade, keď Objednávateľ svojím omeškaním 
neumožní Poskytovateľovi poskytnúť’ plnenie dohodnuté v tejto Zmluve, nie je 
Poskytovateľ v omeškaní s plnením povinností voči Objednávateľovi. 

5.3 Poskytovateľ je povinný plniť svoje povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy s odbornou 
starostlivosťou, riadne a včas, a to v súlade s pokynmi Objednávateľa, podmienkami tejto 
zmluvy. 

 
Článok VI. 

Zodpovednosť poskytovateľa 
 
6.1 Poskytovateľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu, ktorá Objednávateľovi vznikne v 

dôsledku toho, že Objednávateľ postupoval podľa odporučenia obsiahnutého v akomkoľvek 
písomnom dokumente vypracovanom pre Objednávateľa Poskytovateľom. Uvedené 
neplatí, ak Poskytovateľ Objednávateľa na riziko vzniku škody spojené s odporúčaným 
upozornil, alebo ak bol tento dokument označený ako pracovná verzia alebo niesol iné 
podobné označenie. 

6.2 Poskytovateľ nezodpovedá Objednávateľovi za škodu, ktorá mu v súvislosti s poskytnutými 
službami vznikla, pokiaľ nie je priamym dôsledkom poradenstva poskytnutého 
Poskytovateľom v rozpore s touto Zmluvou. 

6.3 Poskytovateľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu maximálne do výšky odmeny za 
realizáciu služieb podľa tejto Zmluvy. Poskytovateľ nezodpovedá za škodu, ktorá je priamo 
či nepriamo spôsobená poskytnutím nesprávnych, nepravdivých, oneskorených alebo 
neúplných informácií zo strany Objednávateľa. 

6.4 Poskytovateľ nezodpovedá za škodu vzniknutú tretej strane v dôsledku využitia informácií, 
ktoré poskytol podľa tejto Zmluvy Objednávateľovi. 

 
Článok VII. 

Zánik zmluvy 
 

7.1 Zmluvný vzťah založený touto zmluvou zaniká uplynutím doby dohodnutej zmluvnými 
stranami alebo písomnou dohodou zmluvných strán alebo jednostranným odstúpením od 
zmluvy, najneskôr však dňom uvedeným v čl. VIII bod 8.2.   

7.2 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia zmluvy zo 
strany Poskytovateľa. Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje skutočnosť, ak 
Poskytovateľ: 
a) poskytuje služby v rozpore s podmienkami dojednanými v tejto zmluve  a  ktoré 

poskytovateľ neodstránil napriek písomnému upozorneniu Objednávateľa 
v primeranej dodatočnej lehote poskytnutej mu na tento účel, 



b) v  rozpore s touto zmluvou prestal poskytovať služby alebo inak prejavil úmysel 
nepokračovať v plnení zmluvy, 

c) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa previedol všetky alebo niektoré práva 
alebo záväzky vyplývajúce zo zmluvy na tretie osoby alebo 

d) postupuje v rozpore s platnou legislatívou. 
7.3 Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia 

zmluvných podmienok zo strany Objednávateľa. Za podstatné porušenie zmluvných 
podmienok sa považuje skutočnosť, ak Objednávateľ: 
a) neposkytuje Poskytovateľovi súčinnosť nevyhnutnú na riadne poskytnutie  služieb 

zo strany Poskytovateľa, 
b) úmyselne zatají Poskytovateľovi relevantné informácie týkajúce sa verejného 

obstarávania, ktoré by mohli mať vplyv na uzavretie tejto zmluvy alebo na postup 
poskytovateľa pri plnení tejto zmluvy, 

c) nezaplatí Objednávateľovi riadne a včas dohodnutú odplatu alebo  
d) núti Poskytovateľa k činnosti, ktorú možno kvalifikovať ako protizákonnú. 

7.4 Odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu, musí v ňom byť uvedený dôvod 
odstúpenia a jeho účinky nastávajú dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.  

 
Článok VIII. 

Spoločné a záverečné ustanovenia 
 

8.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch 
zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle 
objednávateľa podľa osobitného predpisu. 

8.2 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 30.06.2019. 
8.3 Túto zmluvu možno meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných 

oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť 
tejto zmluvy. Dodatok musí byť uzatvorený tak, že dodatok je kontinuálne číslovaný 
arabskými číslicami.  

8.4 Záväzkové vzťahy založené touto zmluvou sa spravujú ustanoveniami Obchodného 
zákonníka v platnom znení a ďalšími právnymi predpismi Slovenskej republiky. 

8.5 Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, pričom poskytovateľ aj objednávateľ 
obdržia po jednom vyhotovení.  

8.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak 
toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju podpísali. 

 8.7 Neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy sú jej prílohy:  
Príloha 1: Špecifikácia a rozsah  predmetu zmluvy  
Príloha 2: Kalkulácia ceny  podľa špecifikácie predmetu zákazky 
 

 
 
V ................ , dňa ....................   V...........................,  dňa ....................... 
 
 
 
Za Objednávateľa:       Za Poskytovateľa:   
 
 
................................................... ....................................... 
 

 


